PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2022

	     № 165-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации

города Нефтеюганска от 30.05.2017 № 93-нп «Об организации сбора и обмена в городе Нефтеюганске информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2022 № 1091 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.05.2017 № 93-нп «Об организации сбора и обмена в городе Нефтеюганске информацией в области защиты населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а именно: пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.Сбор и обмен информацией осуществляются администрацией города Нефтеюганска, организациями и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оценки их последствий, информирования и своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, в том числе с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Сбор и обмен информацией осуществляются через орган повседневного управления Нефтеюганского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Нефтеюганское городское звено ТП РСЧС) – муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска (далее – МКУ «ЕДДС»), дежурно-диспетчерские службы территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и дежурно-диспетчерские службы организаций (далее – ДДС), а при их отсутствии – через подразделения или должностных лиц, уполномоченных решением соответствующего руководителя.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

        Э.Х.Бугай